
 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “GALILEO GALILEI ”  
Indirizzi:  Ordinario, Scienze Applicate  

 

   
 

 

   
 

www.liceogalileilamezia.edu.it 
P.E.O. czps02000r@istruzione.it 

P.E.C.  czps02000r@pec.istruzione.it  
Cod. Uni. Fatt. Elett.  UFP85T 

 Via Leonardo da Vinci 24 
Lamezia Terme 88046 (CZ) 

Tel.  096823895 
Cod. Fiscale 82006240798  

 

 

All’Albo  

Alla Sezione Amministrazione Trasparente  

 ATTI  
 

OGGETTO: Decreto assunzione a bilancio 2023 - Programma Erasmus+  

 
Numero progetto CE: 2023-1-IT01-KA122-VET-000120052 

ID Progetto Nazionale: D84C23000220006 

Titolo del progetto: Go Galilei! – Mobilità transnazionale di studenti e docenti 

Organisation Legal Name: Liceo Scientifico Statale "G. Galilei" 
CUP D84C23000220006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la Convenzione Numero: 2022-1-IT02-KA122-SCH-000073641;  
VISTO l’importo massimo della sovvenzione di Euro 52.060,00;  

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTA l’approvazione di accreditamento al Programma ERASMUS+ prot. 7157 del 
03/03/2023;  

VISTA la comunicazione prot. n. 7592 pervenuta in data 03/07/2023 di approvazione del 

progetto presentato  OID n.E10084346; 
VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire 

del 08/08/2022, prot. n. 28065/2022, avente per oggetto: “Programma Erasmus+ KA1 

Mobilità per l’apprendimento individuale Convenzione n. 2023-1-IT01-KA122-VET-

000120052”;  
VISTA la delibera n. 32 di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del  

22/12/2022;  

VISTA la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire il Liceo Scientifico 
“Galilei” di Lamezia terme CZ Codice progetto: 2023-1-IT01-KA122-VET-000120052;  

VISTA la comunicazione di assegnazione del contributo per il programma Programma 

ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità enti accreditati settore scuola del 

22/06/2023;  
VISTA la successiva comunicazione di autorizzazione del contributo;  

http://www.liceogalileilamezia.gov.it/
mailto:czps02000r@istruzione.it
mailto:czps02000r@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “GALILEO GALILEI ”  
Indirizzi:  Ordinario, Scienze Applicate  

 

   
 

 

   
 

www.liceogalileilamezia.edu.it 
P.E.O. czps02000r@istruzione.it 

P.E.C.  czps02000r@pec.istruzione.it  
Cod. Uni. Fatt. Elett.  UFP85T 

 Via Leonardo da Vinci 24 
Lamezia Terme 88046 (CZ) 

Tel.  096823895 
Cod. Fiscale 82006240798  

 

VISTO il D. Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”;  

VISTO in particolare, l’art. 15 del D. Lgs.31 marzo, n. 36 “Responsabile Unico del 

progetto” - RUP;  

CONSIDERATO CHE è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” 
nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei 

fondi strutturali con fondi di altra provenienza;  

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel 
Programma Annuale 2023, sia nelle Entrate sia nelle Uscite prevedendo un apposito 

Progetto;  

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei 
fondi relativi al progetto ERASMUS+ , come di seguito specificato: 

 

Codice Progetto Tipo Progetto Importo Autorizzato 

2023-1-IT01-KA122-VET-

000120052 

Progetti di mobilità Enti 

accreditati settore scuola 

€ 95.320,00 

 

Il suddetto finanziamento verrà formalmente assunto sia nelle Entrate sia nelle Uscite 
del Programma Annuale 2023, prevedendo il seguente Progetto “Programma 

Erasmus+2023-1-IT01-KA122-VET-000120052; TITOLO PROGETTO “Go Galilei!” 

SOMMA AUTORIZZATA € 95.320,00  

IL DSGA  è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i 
correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno 

finanziario 2023. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto. 
 

  

http://www.liceogalileilamezia.gov.it/
mailto:czps02000r@istruzione.it
mailto:czps02000r@pec.istruzione.it

